Vistos, Ratifico a Dispensa de Chamamento Público para a celebração 
de Termo de Colaboração com a OSC Associação de Serviços 
Assistenciais de Atibaia – ASA tendo como objeto o atendimento ao 
Programa Creche Comunitária na Região Central, no valor total de 
R$ 1.016.892,81 (um milhão e dezesseis mil e oitocentos e noventa 
e dois reais e oitenta e um centavos), com fundamento no inciso 
VI do artigo 30 da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014 e no 
Decreto Municipal nº 11.031 de 23 de agosto de 2024, de acordo com 
o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e

[...]

Associação de Serviços Assistenciais de Atibaia 
– ASA.
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao Programa Creche 
Comunitária na Região Central.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 09 meses a partir de 01/04/2025.
TIPO DE PARCERIA: Termo de Colaboração.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 1.016.892,81 (um milhão 
e dezesseis mil e oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e um 
centavos).
JUSTIFICATIVA: A Dispensa de Chamamento Público para 
celebração de Parceria entre a Prefeitura da Estância de Atibaia 
e a Associação de Serviços Assistenciais de Atibaia – ASA, 
justifica-se diante das considerações apresentadas pela Secretaria

[...]

PROCESSO Nº 12.777/25 DISPENSA 003/25 RATIFICAÇÃO 
Vistos, Ratifico a Dispensa de Chamamento Público para a celebração 
de Termo de Colaboração com a OSC Associação Carmelitas de 
São José tendo como objeto o atendimento ao Programa Creche 
Comunitária no Bairro do Portão, no valor total de R$ 459.967,90 
(quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete 
reais e noventa centavos), com fundamento no inciso VI do artigo 
30 da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014 e no Decreto 
Municipal nº 11.031 de 23 de agosto de 2024, de acordo com o 
parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e

[...]

OSC PARCEIRA: Associação Carmelitas de São José.
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao Programa Creche 
Comunitária no Bairro do Portão.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 09 meses a partir de 01/04/2025.
TIPO DE PARCERIA: Termo de Colaboração.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 459.967,90 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e noventa 
centavos).
JUSTIFICATIVA: A Dispensa de Chamamento Público para 
celebração de Parceria entre a Prefeitura da Estância de Atibaia 
e a Associação Carmelitas de São José, justifica-se diante das 
considerações apresentadas pela Secretaria de Educação, de que a

[...]

Lei nº 13.019/2014 e alterações, e em especial o deliberado pela 
Comissão de Seleção e Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO 
e HOMOLOGO o resultado definitivo do Chamamento epigrafado 
à OSC ADA – Associação Desportiva Atibaiense, no valor total 
de R$ 205.000,00 – (Duzentos e cinco mil reais). À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 14 
de março de 2.025. Alessandro Mariani - Secretário de Esportes 
e Lazer -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DIVISÃO DE 
CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE SELEÇÃO, 14 de março

[...]

processamento de dados, consistindo na disponibilização de consulta 
às bases de dados dos sistemas CPF e CNPJ, conforme convênio 
de fornecimento de informações cadastrais firmado entre Receita 

Federal do Brasil - RFB e a Prefeitura da Estância de Atibaia, no 
valor total de R$ 8.544,72 (oito mil, quinhentos e quarenta e quatro 
reais e setenta e dois centavos), junto ao SERVIÇO FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO), com fundamento 
no Artigo 74, Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações